
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 2022 г.

пгт. Приаргунск

О внесение изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о 

зачислении в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады), а также постановка 
на соответствующий учет», утвержденный постановлением 
администрации Приаргунского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, 
администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
постановляет:

1 .Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 
соответствующий учет», утвержденный постановлением администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 01 июля 2021 
года №497 следующие изменения:

1.1 .Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2 .Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Приаргунского муниципального округа в сети Интернет.
3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования администрации Приаргунского 
муниципального округа И.В. Тюкавкину.

Sо'Глава Приаргунского
н <>■/? -Л -s.\7n'муниципалу

Забайкальск»
о округа 
края Г/ Е.В. Логунов



Приложение 2 
к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений о зачислении 

в муниципальные образовательные 
организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады), а также 

постановка на соответствующий учет»

Категории детей, имеющих преимущественное право 
на зачисление в ДОУ

№
Категория Документы, необходимые 

для предоставления
Способ 
предоставления 
документов

Внеочередное право на зачисление в ДОУ
1 Дети прокуроров Удостоверение прокурора Лично/через 

официальный 
портал

2 Дети родителей- 
судей

Удостоверение судьи Лично/через 
официальный 
портал

3 Дети граждан, 
подвергшихся 
воздействию 
радиации вследствие 
катастрофы на 
Чернобыльской 
АЭС

Справка, подтверждающая 
факт лучевой болезни, 
другие заболевания, или 
установления инвалидности 
вследствие чернобыльской 
катастрофы перенесенного 
заболевания

Лично/через 
официальный 
портал

4 Дети сотрудников 
Следственного 
комитета 
Российской 
Федерации

Удостоверение следователя Лично/через 
официальный 
портал

5 Дети граждан из 
подразделений 
особого риска, а 
также семей, 
потерявших 
кормильца из числа 
этих граждан

Справка, подтверждающая 
факт

Лично/через 
официальный 
портал



Первоочередное право на зачисление в ДОУ
6 Дети-инвалиды Удостоверение инвалида/ 

справка об инвалидности
Лично/через 
официальный 
портал

7 Дети, один из 
родителей которых 
является инвалидом 
I, II группы

Удостоверение инвалида/ 
справка об инвалидности

Лично/через 
официальный 
портал

8 Дети из 
многодетных семей, 
имеющих трех и 
более
несовершеннолетни 
х детей

Удостоверение многодетной 
семьи

Лично/через 
официальный 
портал

9 Дети, находящиеся 
под опекой и 
попечительством

Подтверждающие документы Лично/через 
официальный 
портал

10 Дети сотрудников 
полиции по месту 
жительства их 
семей, дети 
сотрудников 
полиции, погибших 
(умерших) в связи с 
осуществлением 
служебной 
деятельности либо 
умерших до 
истечения одного 
года после 
увольнения со 
службы вследствие 
ранения (контузии), 
заболевания, 
полученных в 
период 
прохождения 
службы, а также 
дети сотрудников 
полиции, 
получивших в связи 
с осуществлением 
служебной 
деятельности 
телесные 
повреждения, 
исключающие для

Удостоверение сотрудника 
полиции Свидетельство о 
смерти.
Справка с места работы о 
смерти, в связи с 
осуществлением служебной 
деятельности.
Справка с места работы об 
увольнении вследствие 
ранения (контузии), 
заболевания, полученных в 
период прохождения 
службы. Справка с места 
работы о получении 
телесных повреждений, 
исключающих для них 
возможность дальнейшего 
прохождения службы.

Лично/через 
официальный 
портал



них возможность 
дальнейшего 
прохождения 
службы

и Дети
военнослужащих

Удостоверение личности 
военнослужащего

Лично/через 
официальный 
портал

12 Дети из неполных 
семей, находящихся 
в трудной 
жизненной ситуации

Подтверждающие документы Лично/через 
официальный 
портал

13 Дети сотрудников, 
имеющих 
специальные звания 
и проходящие 
службу в 
таможенных 
органах Российской 
Федерации, а также 
детям, таких 
сотрудников, 
погибших 
(умерших) 
вследствие увечья 
или иного 
повреждения 
здоровья, 
полученных в связи 
с выполнением 
служебных 
обязанностей, а 
также детям, 
находящимся 
(находившимся) на 
иждивении 
сотрудника, 
гражданина РФ, 
указанных в пунктах 
1-5, ч. 14, статьи 3 
Федерального 
закона №283-ФЗ «О 
социальных 
гарантиях 
сотрудникам 
некоторых 
Федеральных 
органов

Удостоверение сотрудника. 
Свидетельство о смерти. 
Справка с места работы о 
смерти, в связи с 
осуществлением служебной 
деятельности.
Справка с места работы об 
увольнении вследствие 
ранения (контузии), 
заболевания, полученных в 
период прохождения 
службы. Справка с места 
работы о получении 
телесных повреждений, 
исключающих для них 
возможность дальнейшего 
прохождения службы.

Лично/через 
официальный 
портал



исполнительной 
власти и внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации


